

BESLUT

DATUM: 2024-03-15
AVDELNING: Stabsavdelningen
HANDLÄGGARE: Eva Forssell
DIARIENUMMER: 2024-00391
HANTERINGSKLASS: ÖPPEN

Förslag på ny styrelseledamot i Stiftelsen Riksbankens Jubileumsfond

Riksbanksfullmäktiges beslut

Fullmäktige beslutar att anta förslaget till skrivelse till riksdagens valberedning enligt [bilaga](#).

Skälen för beslutet

Enligt § 3 i stadgarna för Stiftelsen Riksbankens Jubileumsfond (RFS 1998:4) väljs de tolv ledamöterna i stiftelsens styrelse av riksdagen. Ledamöterna väljs för en tid om högst fyra år. Tiden för innehav av uppdrag som ledamot och suppleant får sammanlagt uppgå till högst åtta år. Förslag på de två styrelseledamöter som ska ha särskild kunskap i förmögenhetsförvaltning ska enligt samma paragraf framläggas av riksbanksfullmäktige. Dessa får inte inneha tjänst eller uppdrag hos Riksbanken.

Den ena ledamoten med särskild kunskap i förmögenhetsförvaltning är Tomas Eliasson vars tjänstgöringsperiod går ut den 31 oktober 2026. Den andra ledamoten med sådan kunskap är Jan Häggström. Hans mandatperiod går ut den 19 april 2024 och han kan inte väljas på nytt då han varit ledamot i åtta år.

Inför nomineringen av ny styrelseledamot har det skett samråd med företrädare för Stiftelsen Riksbankens Jubileumsfond.

Som efterträdare till Jan Häggström föreslår riksbanksfullmäktige att riksdagen väljer Johan Bygge till styrelseledamot i Stiftelsen Riksbankens Jubileumsfond för perioden från och med den 20 april 2024 till och med 31 oktober 2027, i enlighet med bifogad skrivelse till riksdagens valberedning.

Johan Bygge var verksam i fyra år i Stiftelsen Riksbankens Jubileumsfonds finanskommitté och styrelse under perioden november 2002 till oktober 2006. Han var vice VD, CFO och affärsområdeschef inom Electrolux under en lång period och var innan dess vice koncerncontroller på Ericsson. Efter att han lämnade Riksbankens Jubileumsfonds styrelse har han varit finans-och ekonomidirektör på Investor AB (2007-2011) samt Chief Operating Officer, industriell rådgivare och chef i Asien inom EQT (2011-2021). Han har en bred erfarenhet av styrelsearbete i noterade och onoterade bolag. Han är vice ordförande i Tredje AP-fonden samt har styrelseuppdrag i Getinge, Scandi Standard (ordf), Lantmännen, Praktikertjänst, Capman (Finland) m.fl. företag. Johan Bygge har en mycket stark profil inom kapitalförvaltning och har god kunskap om Riksbankens Jubileumsfonds verksamhet genom sitt tidigare styrelseuppdrag i stiftelsen.

Beslutet har fattats av fullmäktige (Bo Broman (ordförande), Tomas Eneroth (vice ordförande), Susanne Ackum, Martin Kinnunen, Annelie Karlsson, Hans Birger Ekström, Hans Hoff, Mattias Karlsson, Jonas Jacobsson Gjörtler, Emma Lennartsson och Mats Odell) efter föredragning av Eva Forssell.

